
Ranking Geral
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 872.958,95 11,38 20,89
2 Itaú 705.001,51 10,21 17,60
3 BRAM - Bradesco A.M. 638.308,82 1,96 32,17
4 Caixa 407.860,13 -4,63 -2,00
5 Santander 243.475,86 9,54 18,26
6 J.Safra 84.249,99 11,64 20,04
7 BTG Pactual 75.902,69 -3,17 -1,89
8 Votorantim 48.624,55 2,79 6,46
9 BNP Paribas 43.323,90 0,71 2,35

10 Western 40.365,09 2,71 3,47

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 NCH 500,00 306,50 -
2 Sumitomo Mitsui 742,19 124,36 79,15
3 Kapitalo 4.691,00 110,26 -
4 Garde 5.166,40 90,99 184,34
5 Kinea 19.372,37 88,23 192,55

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Modal 2.490,67 73,49 279,42
2 Kinea 19.372,37 88,23 192,55
3 Garde 5.166,40 90,99 184,34
4 AZ Quest 6.000,00 39,53 147,64
5 Equitas 122,00 52,50 144,00



Privados
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 705.001,51 10,21 17,60
2 BRAM - Bradesco A.M. 638.308,82 1,96 32,17
3 Santander 243.475,86 9,54 18,26
4 J.Safra 84.249,99 11,64 20,04
5 BTG Pactual 75.902,69 -3,17 -1,89
6 Votorantim 48.624,55 2,79 6,46
7 BNP Paribas 43.323,90 0,71 2,35
8 Western 40.365,09 2,71 3,47
9 Verde 32.120,00 2,65 -2,96

10 Pátria 31.559,54 2,57 108,08

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 NCH 500,00 306,50 -
2 Sumitomo Mitsui 742,19 124,36 79,15
3 Kapitalo 4.691,00 110,26 -
4 Garde 5.166,40 90,99 184,34
5 Kinea 19.372,37 88,23 192,55

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Modal 2.490,67 73,49 279,42
2 Kinea 19.372,37 88,23 192,55
3 Garde 5.166,40 90,99 184,34
4 AZ Quest 6.000,00 39,53 147,64
5 Equitas 122,00 52,50 144,00



Independentes
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Western 40.365,09 2,71 3,47
2 Verde 32.120,00 2,65 -2,96
3 Pátria 31.559,54 2,57 108,08
4 Oliveira Trust 27.559,93 - 76,62
5 Opportunity 27.116,00 9,93 15,72
6 SPX Capital 19.907,91 21,83 75,59
7 Vinci Partners 18.900,05 -1,66 -10,90
8 Gávea 15.247,16 - -
9 Rio Bravo 11.724,22 0,47 5,31

10 JGP 11.014,46 13,83 17,22

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 NCH 500,00 306,50 -
2 Kapitalo 4.691,00 110,26 -
3 Garde 5.166,40 90,99 184,34
4 Constância 180,00 87,50 -
5 Oceana 2.346,00 73,26 115,82

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Garde 5.166,40 90,99 184,34
2 Equitas 122,00 52,50 144,00
3 Oceana 2.346,00 73,26 115,82
4 Pátria 31.559,54 2,57 108,08
5 Impacto 254,40 - 106,83



Estrangeiras
10 maiores
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Santander 243.475,86 9,54 18,26
2 BNP Paribas 43.323,90 0,71 2,35
3 Western 40.365,09 2,71 3,47
4 J.P. Morgan 27.252,65 12,30 17,05
5 Rio Bravo 11.724,22 0,47 5,31
6 ARX 10.747,99 -20,93 -15,78
7 Mapfre 10.411,00 10,23 -
8 AZ Quest 6.000,00 39,53 147,64
9 Franklin Templeton 5.923,00 18,37 17,19

10 CA Indosuez 5.457,37 41,44 43,62

5 que mais cresceram em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 Sumitomo Mitsui 742,19 124,36 79,15
2 Mirae 414,00 79,22 110,15
3 CA Indosuez 5.457,37 41,44 43,62
4 AZ Quest 6.000,00 39,53 147,64
5 BlackRock 3.197,00 39,00 36,04

5 que mais cresceram em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Cresc. 

6m(%)
Cresc. 
12m(%)

1 AZ Quest 6.000,00 39,53 147,64
2 Mirae 414,00 79,22 110,15
3 Sumitomo Mitsui 742,19 124,36 79,15
4 CA Indosuez 5.457,37 41,44 43,62
5 BlackRock 3.197,00 39,00 36,04



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 561.923,68 64,37 9,46 14,54
2 BRAM - Bradesco 224.940,03 35,24 4,88 41,31
3 Itaú 140.295,30 19,90 3,45 30,74
4 Santander 117.793,62 48,38 4,86 7,61
5 Caixa 83.121,89 20,38 4,84 13,74
6 J.Safra 26.707,25 31,70 19,47 30,94
7 BNP Paribas 24.456,34 56,45 7,96 19,32
8 Votorantim 16.444,82 33,82 4,56 17,51
9 Icatu Vanguarda 13.524,45 82,77 11,50 28,97

10 SulAmérica 11.114,65 50,82 -6,47 0,27

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mapfre 9.178,34 88,16 13,42 -
2 Icatu Vanguarda 13.524,45 82,77 11,50 28,97
3 Somma 3.533,22 81,08 12,37 -
4 Mongeral Aegon 1.880,19 79,21 4,90 28,11
5 Alfa 3.560,50 78,30 33,11 28,89

Fundos Exclusivos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 575,66 4,91 436,23 202,38
2 Quatá 237,50 25,00 85,55 128,37
3 Modal 747,20 30,00 77,63 203,54
4 DLM Invista 200,68 25,99 54,56 102,83
5 JMalucelli 669,62 25,58 51,51 22,91

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP 502,20 5,69 26,80 209,32
2 Modal 747,20 30,00 77,63 203,54
3 Rio Bravo 575,66 4,91 436,23 202,38
4 SPX Capital 10.949,35 55,00 42,56 140,84
5 Quatá 237,50 25,00 85,55 128,37



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 39.644,00 9,72 -4,92 -2,60
2 Pátria 31.168,20 98,76 3,58 113,40
3 Santander 19.356,33 7,95 35,43 108,46
4 Votorantim 12.058,89 24,80 3,92 13,85
5 Oliveira Trust 7.788,44 28,26 - 60,80
6 Gávea 7.271,37 47,69 - -
7 Brasil Plural 7.101,43 42,83 -42,27 -39,81
8 BTG Pactual 6.163,30 8,12 -21,46 -25,75
9 Planner Corret. 4.137,51 56,43 38,94 34,50

10 Vinci Partners 3.948,22 20,89 -14,54 -28,52

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Antera 140,40 100,00 - -
2 Pátria 31.168,20 98,76 3,58 113,40
3 Valora 2.113,22 74,99 1,85 1,43
4 Socopa Gestão 3.933,60 74,15 - -
5 Infra 448,03 65,60 -34,25 -

FIPs/FMIEEs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 610,90 49,80 218,90 37,14
2 Genus 606,87 63,44 170,39 -
3 Perfin 702,00 26,00 119,38 -
4 Planner Corret. 4.137,51 56,43 38,94 34,50
5 Santander 19.356,33 7,95 35,43 108,46

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 31.168,20 98,76 3,58 113,40
2 Santander 19.356,33 7,95 35,43 108,46
3 Opportunity 2.773,97 10,23 - 76,68
4 SulAmérica 855,14 3,91 9,33 70,26
5 Oliveira Trust 7.788,44 28,26 - 60,80



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 21.998,57 2,52 -15,21 3.708,15
2 Oliveira Trust 9.284,94 33,69 - 46,52
3 BRAM - Bradesco 6.000,10 0,94 -25,70 -26,92
4 Tercon 3.980,05 95,60 33,03 94,81
5 Integral 3.392,66 86,68 4,56 1,90
6 Caixa 3.099,74 0,76 13,26 6,40
7 Petra Capital 2.414,37 55,20 -0,77 -
8 Votorantim 2.154,07 4,43 1,65 -2,96
9 Vision 1.380,28 35,95 4,75 13,28

10 Ouro Preto 1.044,78 27,61 25,57 83,76

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 280,82 97,80 61,47 60,14
2 Tercon 3.980,05 95,60 33,03 94,81
3 Integral 3.392,66 86,68 4,56 1,90
4 Angá 1.040,80 80,00 17,18 -
5 Empirica 1.002,51 76,26 7,99 -

FIDCs

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Cultinvest 280,82 97,80 61,47 60,14
2 Canvas 579,00 15,44 38,25 98,50
3 Tercon 3.980,05 95,60 33,03 94,81
4 Ouro Preto 1.044,78 27,61 25,57 83,76
5 Angá 1.040,80 80,00 17,18 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 21.998,57 2,52 -15,21 3.708,15
2 Canvas 579,00 15,44 38,25 98,50
3 Tercon 3.980,05 95,60 33,03 94,81
4 Ouro Preto 1.044,78 27,61 25,57 83,76
5 Cultinvest 280,82 97,80 61,47 60,14



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 10.367,73 88,43 1,71 3,49
2 BTG Pactual 8.842,66 11,65 -29,37 -36,36
3 Caixa 7.137,55 1,75 -7,27 -8,78
4 Votorantim 6.326,05 13,01 2,87 17,38
5 Kinea 4.649,37 24,00 -13,12 -8,82
6 Oliveira Trust 3.296,17 11,96 - 89,62
7 Opportunity 2.220,80 8,19 - -11,68
8 Vision 1.118,43 29,13 1,33 3,86
9 RB Capital 768,20 47,46 -41,40 -39,13

10 XP 752,86 8,53 -4,95 -39,31

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 10.367,73 88,43 1,71 3,49
2 RB Capital 768,20 47,46 -41,40 -39,13
3 AQ3 411,29 43,15 29,65 -
4 Vision 1.118,43 29,13 1,33 3,86
5 Kinea 4.649,37 24,00 -13,12 -8,82

Fundos Imobiliários

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Banestes DTVM 136,62 5,40 52,00 -
2 AQ3 411,29 43,15 29,65 -
3 TG Core 206,64 10,83 22,07 61,42
4 FAR - Fator A.R. 321,77 7,75 21,05 26,53
5 Genus 131,92 13,79 16,46 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 3.296,17 11,96 - 89,62
2 TG Core 206,64 10,83 22,07 61,42
3 FAR - Fator A.R. 321,77 7,75 21,05 26,53
4 BB DTVM 174,59 0,02 11,38 20,89
5 Votorantim 6.326,05 13,01 2,87 17,38



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 17.625,04 2,50 10,21 -10,91
2 Verde 8.347,99 25,99 -14,49 -12,00
3 BB DTVM 8.118,52 0,93 10,19 12,43
4 BTG Pactual 4.872,95 6,42 -21,11 16,43
5 Opportunity 4.834,78 17,83 - 5,37
6 Gávea 3.337,60 21,89 - -
7 BNP Paribas 3.314,28 7,65 8,36 20,46
8 M. Safra 3.150,00 75,00 34,62 -
9 JGP 2.719,47 24,69 6,22 7,83

10 ARX 2.539,75 23,63 -23,61 -13,36

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 M Square 1.878,47 81,52 12,89 -53,51
2 Fama 969,19 81,38 17,08 24,56
3 M. Safra 3.150,00 75,00 34,62 -
4 Constância 131,40 73,00 - -
5 V2 295,23 49,00 6,57 8,58

Fundos Off-shore

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Santander 535,65 0,22 140,99 36,93
2 M. Safra 3.150,00 75,00 34,62 -
3 BRAM - Bradesco 1.340,45 0,21 18,96 20,67
4 Bahia 335,66 9,76 18,43 105,35
5 Fama 969,19 81,38 17,08 24,56

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mongeral Aegon 118,68 5,00 13,79 133,29
2 Bahia 335,66 9,76 18,43 105,35
3 SPX Capital 2.289,41 11,50 7,77 64,17
4 Santander 535,65 0,22 140,99 36,93
5 Guepardo 120,10 19,00 -4,15 26,13



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 119.145,26 16,90 8,92 34,28
2 Caixa 109.755,16 26,91 -28,61 -31,20
3 BRAM - Bradesco 54.320,08 8,51 15,85 12,14
4 Western 18.337,86 45,43 4,88 48,20
5 BB DTVM 15.887,85 1,82 4,49 10,57
6 SulAmérica 5.712,61 26,12 -17,06 -6,98
7 BNP Paribas 5.216,20 12,04 -4,45 21,65
8 Porto Seguro 4.980,65 30,50 21,83 12,09
9 Vela 2.378,70 90,40 - -

10 Sicredi 2.036,26 6,51 -17,54 -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vela 2.378,70 90,40 - -
2 Santa Fé 155,47 89,12 -32,90 95,35
3 Quadrante 1.131,74 71,00 - -
4 NCH 320,00 64,00 - -
5 JMalucelli 1.526,40 58,31 3,44 3,02

Carteiras Administradas

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 J.Safra 353,85 0,42 326,24 -
2 Pollux 345,74 32,00 234,73 -
3 Lacan 362,62 29,56 89,29 195,36
4 Porto Seguro 4.980,65 30,50 21,83 12,09
5 Verde 115,63 0,36 19,21 -5,58

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 362,62 29,56 89,29 195,36
2 Santa Fé 155,47 89,12 -32,90 95,35
3 Alfa 183,25 4,03 6,34 54,59
4 Western 18.337,86 45,43 4,88 48,20
5 J.P. Morgan 1.591,55 5,84 11,91 45,45



7 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Franklin Templ. 4.165,65 70,33 14,54 9,90
2 Constellation 2.535,56 90,33 7,71 -
3 BNP Paribas 1.503,34 3,47 -35,76 -71,95
4 BRAM - Bradesco 382,99 0,06 205,89 296,50
5 Atmos 283,59 7,30 19,75 -47,74
6 Jardim Botânico 114,03 33,00 -19,05 -
7 Leblon 100,00 20,00 - -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Constellation 2.535,56 90,33 7,71 -
2 Franklin Templ. 4.165,65 70,33 14,54 9,90
3 Jardim Botânico 114,03 33,00 -19,05 -
4 Leblon 100,00 20,00 - -
5 Atmos 283,59 7,30 19,75 -47,74

Resolução 4373

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 382,99 0,06 205,89 296,50
2 Atmos 283,59 7,30 19,75 -47,74
3 Franklin Templ. 4.165,65 70,33 14,54 9,90
4 Constellation 2.535,56 90,33 7,71 -
5 Jardim Botânico 114,03 33,00 -19,05 -

4 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 382,99 0,06 205,89 296,50
2 Franklin Templ. 4.165,65 70,33 14,54 9,90
3 Atmos 283,59 7,30 19,75 -47,74
4 BNP Paribas 1.503,34 3,47 -35,76 -71,95



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 109.294,46 12,52 2,76 -1,59
2 Itaú 86.856,19 12,32 3,02 36,55
3 Santander 60.601,14 24,89 0,79 14,13
4 BRAM - Bradesco 55.724,36 8,73 7,24 47,36
5 Caixa 51.594,31 12,65 -3,56 3,05
6 Western 20.913,15 51,81 7,20 14,18
7 BNP Paribas 18.040,07 41,64 -8,38 5,05
8 Votorantim 6.700,46 13,78 -3,57 -12,05
9 Brasil Plural 6.512,82 39,28 -21,83 8,75

10 J.Safra 5.627,90 6,68 40,97 6,63

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Novero 1.230,24 94,14 5,26 -
2 Vela 2.378,70 90,40 - -
3 BlackRock 2.683,56 83,94 36,21 34,35
4 Fama 980,86 82,36 9,84 22,15
5 Somma 2.981,54 68,42 8,10 -

Fundos de Pensão

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Apex 809,77 19,95 748,10 1.125,64
2 Lacan 528,71 43,10 100,74 62,76
3 Bogari 158,31 22,50 92,29 127,61
4 Alfa 1.568,35 34,49 91,30 229,99
5 Modal 273,97 11,00 90,84 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Apex 809,77 19,95 748,10 1.125,64
2 SPX Capital 443,95 2,23 59,81 355,32
3 Garde 661,30 12,80 62,98 317,85
4 Kinea 271,21 1,40 - 309,57
5 Alfa 1.568,35 34,49 91,30 229,99



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 220.216,54 34,50 5,67 24,07
2 BB DTVM 216.668,41 24,82 9,01 25,02
3 Itaú 148.050,32 21,00 3,83 3,98
4 Caixa 42.295,10 10,37 12,65 26,09
5 Santander 38.201,36 15,69 8,57 20,57
6 J.Safra 10.480,70 12,44 21,39 43,58
7 Kinea 9.724,93 50,20 195,29 14.586,03
8 Icatu Vanguarda 6.580,04 40,27 9,63 17,84
9 SulAmérica 6.016,61 27,51 -3,84 5,27

10 Porto Seguro 4.252,33 26,04 9,88 22,15

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Schroder 402,72 66,44 1,10 3,31
2 Kinea 9.724,93 50,20 195,29 14.586,03
3 Icatu Vanguarda 6.580,04 40,27 9,63 17,84
4 BRAM - Bradesco 220.216,54 34,50 5,67 24,07
5 Mapfre 3.047,30 29,27 -2,79 -

Previdência Aberta

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Verde 1.824,42 5,68 218,62 597,70
2 Kinea 9.724,93 50,20 195,29 14.586,03
3 J.Safra 10.480,70 12,44 21,39 43,58
4 Sicredi 1.060,36 3,39 15,15 -
5 Caixa 42.295,10 10,37 12,65 26,09

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Kinea 9.724,93 50,20 195,29 14.586,03
2 Verde 1.824,42 5,68 218,62 597,70
3 J.Safra 10.480,70 12,44 21,39 43,58
4 Votorantim 709,92 1,46 4,95 26,37
5 Caixa 42.295,10 10,37 12,65 26,09



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 57.712,21 14,15 11,35 19,03
2 BB DTVM 51.591,87 5,91 13,10 17,13
3 BRAM - Bradesco 6.702,24 1,05 1,96 -10,47
4 Banrisul 3.184,44 28,89 8,60 17,25
5 Itaú 2.820,01 0,40 -13,56 -27,63
6 Santander 2.410,41 0,99 1,35 -
7 GF 997,82 20,62 18,31 -24,43
8 Vinci Partners 623,70 3,30 1,73 5,01
9 Banestes DTVM 569,99 22,53 21,93 7,05

10 Genus 566,31 59,20 74,14 -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Genus 566,31 59,20 74,14 -
2 GGR 355,55 56,07 8,73 -49,03
3 Queluz 129,80 44,45 30,16 66,19
4 Infinity 115,98 36,17 - 17,11
5 Banrisul 3.184,44 28,89 8,60 17,25

RPPS

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Genus 566,31 59,20 74,14 -
2 Queluz 129,80 44,45 30,16 66,19
3 Western 355,21 0,88 29,12 37,96
4 AQ3 160,42 16,83 27,14 -
5 Apex 205,79 5,07 26,21 32,54

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 334,14 2,85 - 525,27
2 BRZ 212,36 6,36 0,06 280,21
3 Queluz 129,80 44,45 30,16 66,19
4 BNP Paribas 160,30 0,37 16,45 45,65
5 BNB 199,87 3,47 21,26 40,74



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 30.894,15 4,84 8,46 64,87
2 BB DTVM 18.594,03 2,13 0,52 5,97
3 Itaú 12.337,53 1,75 10,84 2,39
4 Porto Seguro 5.802,05 35,53 0,65 2,44
5 SulAmérica 5.716,98 26,14 -25,23 -10,49
6 Caixa 3.711,53 0,91 52,26 78,36
7 BNP Paribas 3.613,21 8,34 123,38 101,32
8 Mapfre 3.500,18 33,62 2,97 -
9 Icatu Vanguarda 2.607,83 15,96 4,95 74,30

10 Santander 2.069,54 0,85 45,48 -77,31

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 JMalucelli 1.284,00 49,05 0,32 -11,80
2 Porto Seguro 5.802,05 35,53 0,65 2,44
3 Mapfre 3.500,18 33,62 2,97 -
4 Mongeral Aegon 631,16 26,59 3,99 17,51
5 SulAmérica 5.716,98 26,14 -25,23 -10,49

Seguradoras

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 J.P. Morgan 482,37 1,77 409,65 314,37
2 Votorantim 724,51 1,49 135,63 957,53
3 BNP Paribas 3.613,21 8,34 123,38 101,32
4 Brasil Plural 268,60 1,62 92,98 13,48
5 Caixa 3.711,53 0,91 52,26 78,36

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Votorantim 724,51 1,49 135,63 957,53
2 J.P. Morgan 482,37 1,77 409,65 314,37
3 BTG Pactual 1.556,01 2,05 -16,60 164,65
4 BNP Paribas 3.613,21 8,34 123,38 101,32
5 Caixa 3.711,53 0,91 52,26 78,36



8 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 10.300,92 1,18 -9,36 -12,48
2 BRAM - Bradesco 9.766,12 1,53 -0,64 20,37
3 Itaú 2.044,50 0,29 27,84 31,17
4 Icatu Vanguarda 1.403,59 8,59 10,94 -15,95
5 Caixa 774,93 0,19 20,81 9,53
6 Santander 657,38 0,27 -10,38 -64,52
7 SulAmérica 583,95 2,67 -6,31 -6,25
8 Porto Seguro 457,24 2,80 14,61 28,66

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Icatu Vanguarda 1.403,59 8,59 10,94 -15,95
2 Porto Seguro 457,24 2,80 14,61 28,66
3 SulAmérica 583,95 2,67 -6,31 -6,25
4 BRAM - Bradesco 9.766,12 1,53 -0,64 20,37
5 BB DTVM 10.300,92 1,18 -9,36 -12,48

Capitalização

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 2.044,50 0,29 27,84 31,17
2 Caixa 774,93 0,19 20,81 9,53
3 Porto Seguro 457,24 2,80 14,61 28,66
4 Icatu Vanguarda 1.403,59 8,59 10,94 -15,95
5 BRAM - Bradesco 9.766,12 1,53 -0,64 20,37

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 2.044,50 0,29 27,84 31,17
2 Porto Seguro 457,24 2,80 14,61 28,66
3 BRAM - Bradesco 9.766,12 1,53 -0,64 20,37
4 Caixa 774,93 0,19 20,81 9,53
5 SulAmérica 583,95 2,67 -6,31 -6,25



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 191.352,60 21,92 13,98 11,72
2 Caixa 127.048,43 31,15 -23,35 -27,28
3 BRAM - Bradesco 11.808,71 1,85 -2,77 -7,03
4 Santander 8.765,13 3,60 34,13 41,91
5 Itaú 4.935,01 0,70 22,45 68,00
6 Banrisul 1.570,73 14,25 34,71 23,43
7 BRB DTVM 414,04 27,43 16,82 135,92
8 BRZ 329,89 9,88 -0,13 20,64
9 Pátria 214,60 0,68 7,31

10  RB Capital 187,76 11,60 -47,07 -54,01

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Antera 140,01 99,72 -0,28 -
2 Caixa 127.048,43 31,15 -23,35 -27,28
3 BRB DTVM 414,04 27,43 16,82 135,92
4 BB DTVM 191.352,60 21,92 13,98 11,72
5 Banrisul 1.570,73 14,25 34,71 23,43

Gov/Fdos Governamentais

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Banestes DTVM 125,48 4,96 48,81 -81,52
2 Banrisul 1.570,73 14,25 34,71 23,43
3 Santander 8.765,13 3,60 34,13 41,91
4 Itaú 4.935,01 0,70 22,45 68,00
5 BRB DTVM 414,04 27,43 16,82 135,92

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRB DTVM 414,04 27,43 16,82 135,92
2 Itaú 4.935,01 0,70 22,45 68,00
3 Santander 8.765,13 3,60 34,13 41,91
4 Banrisul 1.570,73 14,25 34,71 23,43
5 BRZ 329,89 9,88 -0,13 20,64



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Verde 24.754,88 77,07 -1,37 -9,08
2 SPX Capital 16.563,38 83,20 31,13 76,51
3 BTG Pactual 13.928,14 18,35 -33,05 -43,77
4 BRAM - Bradesco 13.212,99 2,07 15,97 91,32
5 BNP Paribas 5.307,18 12,25 -1,78 12,44
6 JGP 5.039,12 45,75 11,64 10,64
7 ARX 4.590,47 42,71 10,73 41,05
8 Petra Capital 4.373,86 100,00 - -
9 Integral 3.873,29 98,96 - 577,62

10 Garde 3.327,16 64,40 95,24 166,46

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Petra Capital 4.373,86 100,00 - -
2 Paineiras 1.205,00 100,00 68,42 -
3 Integral 3.873,29 98,96 - 577,62
4 SPX Capital 16.563,38 83,20 31,13 76,51
5 Empirica 1.051,68 80,00 - -

Distrib./Outras Assets

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AZ Quest 2.520,00 42,00 1.853,49 -
2 Icatu Vanguarda 2.303,91 14,10 173,16 -
3 Bahia 406,51 11,82 158,44 147,39
4 Kapitalo 2.938,91 62,65 130,02 -
5 Garde 3.327,16 64,40 95,24 166,46

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 2.051,74 17,50 32,30 1.088,97
2 Pátria 672,22 2,13 9,79 736,26
3 Integral 3.873,29 98,96 - 577,62
4 Modal 498,13 20,00 57,72 203,54
5 Garde 3.327,16 64,40 95,24 166,46



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 26.049,24 82,54 3,69 122,42
2 Santander 19.770,24 8,12 45,10 138,88
3 BB DTVM 8.642,29 0,99 13,67 16,20
4 Opportunity 6.214,99 22,92 -9,79 -13,97
5 BTG Pactual 5.495,35 7,24 -23,13 -36,58
6 Votorantim 4.930,53 10,14 1,99 0,89
7 BNP Paribas 4.817,62 11,12 -9,54 -40,63
8 Franklin Templ. 4.165,65 70,33 14,52 9,17
9 Vision 3.476,22 90,54 3,40 -5,56

10 Socopa Gestão 3.255,63 61,37 - -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Canepa 316,43 95,65 -0,43 0,29
2 Vision 3.476,22 90,54 3,40 -5,56
3 Constellation 2.535,56 90,33 7,71 -
4 Pátria 26.049,24 82,54 3,69 122,42
5 Pollux 810,32 75,00 2,73 17,64

Investidores Estrangeiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Canvas 521,25 13,90 98,49 322,16
2 Planner Corret. 2.621,23 35,75 82,02 103,13
3 BRAM - Bradesco 3.063,88 0,48 63,14 51,05
4 Santander 19.770,24 8,12 45,10 138,88
5 Itaú 2.044,50 0,29 33,17 17,60

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Canvas 521,25 13,90 98,49 322,16
2 Santander 19.770,24 8,12 45,10 138,88
3 Pátria 26.049,24 82,54 3,69 122,42
4 BlackRock 144,82 4,53 - 105,42
5 Planner Corret. 2.621,23 35,75 82,02 103,13



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 122.172,31 19,14 -19,59 26,23
2 Itaú 78.537,17 11,14 -1,55 -13,81
3 BB DTVM 38.846,67 4,45 -6,84 154,97
4 Caixa 38.257,28 9,38 -2,65 -0,08
5 Santander 27.512,77 11,30 28,80 61,79
6 J.Safra 13.345,20 15,84 2,57 26,76
7 Opportunity 9.756,34 35,98 24,10 20,30
8 Votorantim 8.446,08 17,37 -15,54 -17,77
9 BTG Pactual 7.802,80 10,28 -37,59 5,28

10 Rio Bravo 4.831,55 41,21 -0,11 0,93

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sumitomo Mitsui 635,69 85,65 150,05 74,84
2 AQ3 776,74 81,49 65,53 -
3 Banestes DTVM 1.316,32 52,03 24,88 -
4 GAP 1.258,23 49,37 -0,49 -6,96
5 Reag 1.456,73 46,39 - -

Corporate

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Brasil Plural 2.170,39 13,09 452,44 276,73
2 Sumitomo Mitsui 635,69 85,65 150,05 74,84
3 Claritas 213,03 4,76 128,77 126,64
4 Western 258,34 0,64 105,42 -2,61
5 Mapfre 1.173,32 11,27 72,06 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 CA Indosuez 1.017,80 18,65 -13,91 314,62
2 Brasil Plural 2.170,39 13,09 452,44 276,73
3 JMalucelli 235,07 8,98 -11,34 158,89
4 BB DTVM 38.846,67 4,45 -6,84 154,97
5 Tercon 1.168,62 28,07 46,79 127,30



9 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 38.352,08 5,44 12,69 35,82
2 BRAM - Bradesco 24.383,40 3,82 20,59 53,92
3 BB DTVM 19.292,39 2,21 28,20 32,92
4 Caixa 7.178,34 1,76 36,47 47,42
5 J.Safra 6.259,77 7,43 9,72 16,13
6 BNB 553,54 9,61 4,60 16,52
7 AF Invest 320,17 29,01 - -
8 BTG Pactual 280,84 0,37 -20,39 -17,50
9 Valora 165,13 5,86 - -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AF Invest 320,17 29,01 - -
2 BNB 553,54 9,61 4,60 16,52
3 J.Safra 6.259,77 7,43 9,72 16,13
4 Valora 165,13 5,86 - -
5 Itaú 38.352,08 5,44 12,69 35,82

Middle Market

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Caixa 7.178,34 1,76 36,47 47,42
2 BB DTVM 19.292,39 2,21 28,20 32,92
3 BRAM - Bradesco 24.383,40 3,82 20,59 53,92
4 Itaú 38.352,08 5,44 12,69 35,82
5 J.Safra 6.259,77 7,43 9,72 16,13

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 24.383,40 3,82 20,59 53,92
2 Caixa 7.178,34 1,76 36,47 47,42
3 Itaú 38.352,08 5,44 12,69 35,82
4 BB DTVM 19.292,39 2,21 28,20 32,92
5 BNB 553,54 9,61 4,60 16,52



8 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 110.544,24 15,68 21,18 31,15
2 BRAM - Bradesco 49.660,43 7,78 18,57 105,24
3 J.Safra 24.525,17 29,11 11,48 30,63
4 Kinea 4.010,08 20,70 - -
5 Daycoval 555,81 28,17 5,60 -2,94
6 Vinci Partners 548,10 2,90 14,54 17,45
7 Fram 240,00 80,00 5,82 8,70
8 Impacto 130,00 51,10 - -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Fram 240,00 80,00 5,82 8,70
2 Impacto 130,00 51,10 - -
3 J.Safra 24.525,17 29,11 11,48 30,63
4 Daycoval 555,81 28,17 5,60 -2,94
5 Kinea 4.010,08 20,70 - -

Middle Private

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 110.544,24 15,68 21,18 31,15
2 BRAM - Bradesco 49.660,43 7,78 18,57 105,24
3 Vinci Partners 548,10 2,90 14,54 17,45
4 J.Safra 24.525,17 29,11 11,48 30,63
5 Fram 240,00 80,00 5,82 8,70

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BRAM - Bradesco 49.660,43 7,78 18,57 105,24
2 Itaú 110.544,24 15,68 21,18 31,15
3 J.Safra 24.525,17 29,11 11,48 30,63
4 Vinci Partners 548,10 2,90 14,54 17,45
5 Fram 240,00 80,00 5,82 8,70



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 81.568,67 11,57 40,59 38,70
2 BRAM - Bradesco 44.234,80 6,93 10,93 28,64
3 BB DTVM 36.926,16 4,23 19,57 42,05
4 Votorantim 24.531,09 50,45 11,52 21,08
5 BTG Pactual 21.518,41 28,35 -16,39 -13,91
6 Santander 18.845,03 7,74 19,92 54,10
7 J.Safra 18.096,90 21,48 14,95 12,25
8 Caixa 15.253,97 3,74 48,01 102,50
9 Opportunity 10.304,08 38,00 11,51 37,84

10 J.P. Morgan 10.064,40 36,93 11,39 7,94

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 V2 602,51 100,00 15,27 17,45
2 FACT 237,59 100,00 3,57 62,30
3 M Square 2.265,13 98,30 10,78 95,59
4 Fundamenta 304,95 91,12 26,57 22,94
5 Quadrante 1.402,72 88,00 - -

Private

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Lacan 571,65 46,60 497,18 -11,57
2 Genus 241,93 25,29 204,58 -
3 Rio Bravo 575,66 4,91 127,34 95,86
4 Kapitalo 1.469,69 31,33 96,41 -
5 GGR 219,91 34,68 93,29 -38,61

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Neo 970,96 49,39 24,15 290,88
2 FAR - Fator A.R. 1.458,95 35,14 3,54 168,66
3 Caixa 15.253,97 3,74 48,01 102,50
4 Rio Bravo 575,66 4,91 127,34 95,86
5 M Square 2.265,13 98,30 10,78 95,59



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 171.449,14 19,64 22,41 31,98
2 Santander 64.326,32 26,42 -0,96 -1,65
3 Caixa 64.034,04 15,70 4,86 14,56
4 BRAM - Bradesco 46.468,88 7,28 12,13 39,65
5 Itaú 36.448,58 5,17 0,85 7,23
6 Oliveira Trust 23.673,98 85,90 - -
7 Western 11.512,12 28,52 -5,87 -8,81
8 XP 7.413,84 84,00 52,42 131,28
9 Banrisul 4.167,66 37,81 9,78 15,88

10 Kinea 3.022,09 15,60 -51,06 -

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Sita 298,00 100,00 15,95 81,71
2 Santa Fé 174,40 99,97 -30,20 73,33
3 Oliveira Trust 23.673,98 85,90 - -
4 XP 7.413,84 84,00 52,42 131,28
5 Sparta 789,60 80,00 67,29 -

Varejo

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Mirae 318,78 77,00 146,43 244,29
2 Garde 795,63 15,40 126,25 323,48
3 More Invest 169,00 13,00 124,61 -
4 Capitania 199,12 8,00 105,45 101,62
5 Mapfre 178,03 1,71 72,93 -

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 FAR - Fator A.R. 311,80 7,51 7,01 447,99
2 GF 761,19 15,73 -24,42 393,81
3 Garde 795,63 15,40 126,25 323,48
4 Brasil Plural 1.808,93 10,91 19,73 299,06
5 Mirae 318,78 77,00 146,43 244,29



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 729.008,02 83,51 15,38 23,97
2 BRAM - Bradesco 512.753,48 80,33 3,69 39,27
3 Itaú 486.521,54 69,01 6,30 27,30
4 Caixa 312.216,93 76,55 -3,95 -0,77
5 Santander 194.512,86 79,89 13,72 26,48
6 J.Safra 57.551,17 68,31 17,14 26,75
7 Western 30.378,77 75,26 1,40 4,44
8 Sicredi 25.573,71 81,76 17,23 -
9 BNP Paribas 23.386,24 53,98 0,38 20,31

10 Votorantim 19.838,82 40,80 3,40 12,41

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Garde 4.947,34 95,76 86,59 179,55
2 Modal 2.341,23 94,00 74,16 297,48
3 Paineiras 1.129,21 93,71 5,86 -
4 BNB 5.381,57 93,43 2,54 1,57
5 Banrisul 10.226,81 92,78 13,16 16,69

Títulos Públicos

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Canvas 2.869,13 76,51 445,04 192,71
2 Rio Bravo 443,18 3,78 175,21 298,07
3 Kapitalo 2.543,46 54,22 161,60 -
4 Planner Corret. 263,22 3,59 113,99 79,33
5 AZ Quest 2.454,60 40,91 113,16 427,38

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 AZ Quest 2.454,60 40,91 113,16 427,38
2 Rio Bravo 443,18 3,78 175,21 298,07
3 Modal 2.341,23 94,00 74,16 297,48
4 Neo 909,82 46,28 30,15 212,22
5 Canvas 2.869,13 76,51 445,04 192,71



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 172.513,87 24,47 22,92 16,36
2 BB DTVM 107.635,84 12,33 -3,76 20,02
3 BRAM - Bradesco 70.150,14 10,99 -13,13 0,45
4 Caixa 55.305,83 13,56 0,02 0,67
5 Santander 41.512,63 17,05 -6,38 -8,14
6 J.Safra 18.627,67 22,11 13,64 22,93
7 BNP Paribas 11.684,46 26,97 8,52 11,44
8 BTG Pactual 6.998,23 9,22 -38,47 -51,37
9 Votorantim 6.301,74 12,96 -0,80 -25,01

10 Western 6.010,36 14,89 1,01 -5,94

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Capitania 1.891,64 76,00 9,96 16,08
2 AF Invest 780,52 70,72 -17,82 2,29
3 Sumitomo Mitsui 496,53 66,90 76,30 94,85
4 Butiá 156,32 63,24 21,65 -
5 Sparta 592,20 60,00 67,29 -

Títulos Privados

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 1.544,08 13,17 249,14 513,68
2 Planner Corret. 1.151,14 15,70 207,22 -
3 Alfa 1.114,99 24,52 142,83 127,40
4 Sumitomo Mitsui 496,53 66,90 76,30 94,85
5 More Invest 169,00 13,00 68,46 85,37

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 3.982,41 14,45 - 531,71
2 Rio Bravo 1.544,08 13,17 249,14 513,68
3 Perfin 305,10 11,30 - 465,00
4 AZ Quest 1.642,80 27,38 55,49 403,37
5 Quatá 237,50 25,00 44,11 223,35



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BB DTVM 36.315,09 4,16 -9,51 -18,09
2 Caixa 24.920,25 6,11 -13,54 -16,25
3 BRAM - Bradesco 15.893,89 2,49 3,21 25,13
4 BTG Pactual 14.322,84 18,87 25,40 37,34
5 Itaú 8.883,02 1,26 7,65 33,49
6 Opportunity 8.728,64 32,19 - 42,83
7 Franklin Templ. 5.378,68 90,81 20,25 19,58
8 GF 4.533,24 93,68 -3,10 49,40
9 Vinci Partners 3.863,17 20,44 11,55 7,25

10 Apex 3.856,05 95,00 - 29,70

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BlackRock 3.197,00 100,00 39,00 36,04
2 Guepardo 632,11 100,00 -10,56 19,49
3 Vertra 236,00 100,00 - -
4 Pavarini e Opice 116,06 100,00 4,45 43,02
5 Equitas 120,78 99,00 52,50 -

Ações Br/BDR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Planner Corret. 842,46 11,49 196,79 118,56
2 NCH 285,00 57,00 176,70 -
3 Oceana 1.337,22 57,00 119,47 207,55
4 Neo 525,88 26,75 71,63 105,68
5 SPX Capital 2.508,40 12,60 68,68 72,98

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 1.830,45 5,80 13,10 842,88
2 Oceana 1.337,22 57,00 119,47 207,55
3 HIX 357,03 90,20 32,54 129,63
4 Perfin 361,80 13,40 -56,51 123,33
5 Planner Corret. 842,46 11,49 196,79 118,56



9 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 4.653,01 0,66 -12,36 2,12
2 Verde 2.290,16 7,13 -2,80 -54,09
3 BNP Paribas 476,56 1,10 19,12 -8,47
4 Claritas 422,02 9,43 -27,97 -3,76
5 M. Safra 420,00 10,00 115,38 -
6 Opportunity 260,31 0,96 - -65,50
7 NCH 188,50 37,70 - -
8 M Square 130,42 5,66 -36,02 -
9 Pollux 118,85 11,00 26,57 44,94

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 NCH 188,50 37,70 - -
2 Pollux 118,85 11,00 26,57 44,94
3 M. Safra 420,00 10,00 115,38 -
4 Claritas 422,02 9,43 -27,97 -3,76
5 Verde 2.290,16 7,13 -2,80 -54,09

Ações Exterior/ADR

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 M. Safra 420,00 10,00 115,38 -
2 Pollux 118,85 11,00 26,57 44,94
3 BNP Paribas 476,56 1,10 19,12 -8,47
4 Verde 2.290,16 7,13 -2,80 -54,09
5 Itaú 4.653,01 0,66 -12,36 2,12

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pollux 118,85 11,00 26,57 44,94
2 Itaú 4.653,01 0,66 -12,36 2,12
3 Claritas 422,02 9,43 -27,97 -3,76
4 BNP Paribas 476,56 1,10 19,12 -8,47
5 Verde 2.290,16 7,13 -2,80 -54,09



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 29.602,85 93,80 3,19 109,20
2 Votorantim 13.352,30 27,46 6,44 45,37
3 Vinci Partners 6.048,02 32,00 -6,76 -22,14
4 Brasil Plural 5.940,80 35,83 -11,73 -22,23
5 Oliveira Trust 5.280,48 19,16 - 18,99
6 Socopa Gestão 3.282,68 61,88 - -
7 Planner Corret. 2.736,34 37,32 -6,91 -3,92
8 BRZ 1.838,79 55,07 -9,44 29,82
9 Valora 1.507,63 53,50 -30,03 -27,64

10 BTG Pactual 1.335,89 1,76 9,24 -32,02

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 29.602,85 93,80 3,19 109,20
2 Infra 536,82 78,60 0,80 -
3 Genus 599,60 62,68 83,59 -
4 Socopa Gestão 3.282,68 61,88 - -
5 BRZ 1.838,79 55,07 -9,44 29,82

Empresas Cap. Fechado

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Genus 599,60 62,68 83,59 -
2 AZ Quest 137,40 2,29 81,55 -
3 AQ3 441,22 46,29 76,41 -
4 Bozano 970,48 27,50 31,97 68,02
5 Captalys 190,70 18,97 14,04 -39,31

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Pátria 29.602,85 93,80 3,19 109,20
2 Opportunity 1.027,70 3,79 - 106,87
3 Bozano 970,48 27,50 31,97 68,02
4 Votorantim 13.352,30 27,46 6,44 45,37
5 BRZ 1.838,79 55,07 -9,44 29,82



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 BTG Pactual 12.721,29 16,76 -22,61 1,94
2 Rio Bravo 9.381,72 80,02 -4,67 2,22
3 Caixa 7.219,12 1,77 -9,24 -8,71
4 Opportunity 3.365,10 12,41 - -10,86
5 Santander 2.946,06 1,21 0,41 -1,99
6 Votorantim 2.684,08 5,52 -0,97 19,93
7 BRAM - Bradesco 1.914,93 0,30 17,65 4,34
8 Vision 1.399,86 36,46 0,61 -20,63
9 Claritas 1.265,63 28,28 -43,53 -1,43

10 CA Indosuez 994,33 18,22 - 715,16

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Rio Bravo 9.381,72 80,02 -4,67 2,22
2 RB Capital 733,24 45,30 -37,03 -37,49
3 Vision 1.399,86 36,46 0,61 -20,63
4 Claritas 1.265,63 28,28 -43,53 -1,43
5 Captalys 279,46 27,80 169,46 -

Valores Imobiliários

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Captalys 279,46 27,80 169,46 -
2 Polo Capital 102,92 5,46 36,86 -
3 BRAM - Bradesco 1.914,93 0,30 17,65 4,34
4 XP 980,57 11,11 14,95 -20,96
5 Lacan 268,89 21,92 1,65 7,24

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 CA Indosuez 994,33 18,22 - 715,16
2 TG Core 192,71 10,10 -28,67 166,91
3 Votorantim 2.684,08 5,52 -0,97 19,93
4 Lacan 268,89 21,92 1,65 7,24
5 BRAM - Bradesco 1.914,93 0,30 17,65 4,34



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 15.020,16 54,50 - 155,19
2 BRAM - Bradesco 6.000,10 0,94 -26,27 -33,56
3 Caixa 3.466,81 0,85 6,67 4,13
4 Tercon 3.348,07 80,42 23,64 81,91
5 Integral 2.955,85 75,52 -4,15 3,62
6 Vela 2.378,44 90,39 - -
7 Vision 2.211,90 57,61 3,47 37,11
8 Petra Capital 1.889,07 43,19 -1,46 -
9 BTG Pactual 1.798,89 2,37 -25,74 29,90

10 Votorantim 1.517,09 3,12 -17,34 -32,07

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Vela 2.378,44 90,39 - -
2 Empirica 1.067,06 81,17 4,97 -
3 Tercon 3.348,07 80,42 23,64 81,91
4 Angá 992,27 76,27 19,57 -
5 Cultinvest 218,51 76,10 39,93 38,24

Direitos Creditórios

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Canvas 378,38 10,09 311,80 4,02
2 Polo Capital 632,61 33,56 180,41 -
3 More Invest 338,00 26,00 124,61 58,89
4 CA Indosuez 229,76 4,21 110,41 -60,40
5 Cultinvest 218,51 76,10 39,93 38,24

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Oliveira Trust 15.020,16 54,50 - 155,19
2 Tercon 3.348,07 80,42 23,64 81,91
3 More Invest 338,00 26,00 124,61 58,89
4 Cultinvest 218,51 76,10 39,93 38,24
5 Vision 2.211,90 57,61 3,47 37,11



10 maiores nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 Itaú 32.430,07 4,60 15,48 40,14
2 BRAM - Bradesco 29.362,21 4,60 25,07 44,75
3 BTG Pactual 5.146,20 6,78 8,69 -24,49
4 Votorantim 4.094,19 8,42 7,12 -16,61
5 J.Safra 3.589,05 4,26 13,77 6,75
6 Caixa 3.058,95 0,75 -0,65 -5,77
7 Vinci Partners 2.959,75 15,66 7,62 2,82
8 J.P. Morgan 2.711,64 9,95 14,02 36,70
9 BNP Paribas 2.538,78 5,86 12,20 -7,44

10 Ouro Preto 2.308,28 61,00 12,36 44,04

5 mais focadas nesse veículo
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 V2 602,51 100,00 15,27 17,45
2 M Square 2.050,37 88,98 16,79 6,56
3 Ouro Preto 2.308,28 61,00 12,36 44,04
4 Perfin 1.417,50 52,50 -3,70 14,13
5 TG Core 943,12 49,43 151,24 510,34

Fundos de Terceiros

5 maiores crescimento em 6 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP 1.111,19 12,59 507,91 1.234,61
2 Tercon 456,71 10,97 191,23 769,31
3 Valora 1.223,01 43,40 170,78 181,70
4 TG Core 943,12 49,43 151,24 510,34
5 Integral 662,25 16,92 85,26 9,90

5 maiores crescimento em 12 meses
RK Gestor R$ milh. Part. 

(%)
Cresc. 
6m(%)

Cresc. 
12m(%)

1 XP 1.111,19 12,59 507,91 1.234,61
2 Tercon 456,71 10,97 191,23 769,31
3 TG Core 943,12 49,43 151,24 510,34
4 CA Indosuez 1.540,07 28,22 -8,03 355,88
5 Riviera 205,45 17,82 - 216,60


